
ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 1 di 4Seduta del 13/05/2024 n. 80

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 13/05/2024 n. 80

OGGETTO:ELEZIONI EUROPEE DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE EDASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LAPROPAGANDA ELETTORALE

L'Anno Duemilaventiquattro il giorno Tredici del mese di Maggio alle ore 14:46 nella
sala delle adunanze della sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata, nelle
forme di legge, per le ore 14:46 .----------

Partecipa alla riunione il SEGRETARIO COMUNALE Avv. ALESSIO MARIA D'ANGELO
Presiede l'adunanza PUGNALONI SIMONE nella sua qualità di SINDACO ------------
e sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg.:

N. Cognome e Nome Carica Presenza
1 PUGNALONI SIMONE SINDACO Si
2 ANDREONI PAOLA V.SINDACO Si
3 CARDINALI FLAVIO ASSESSORE Si
4 PELLEGRINI MAURO ASSESSORE Si
5 GATTO FEDERICA ASSESSORE Si
6 PAGLIARECCI ANNALISA ASSESSORE Si
7 GLORIO MICHELA ASSESSORE Si
8 ANDREOLI ALEX ASSESSORE Si

Presenti N. 8 Assenti N. 0

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed
invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

-------- *** --------



ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 2 di 4Seduta del 13/05/2024 n. 80

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024, pubblicato inG.U. n. 85 del 11/04/2024, sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione dei membri delParlamento Europeo spettanti all’Italia per il giorno di sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024;
RICHIAMATI:- la Legge 4 aprile 1956 n. 212 “Norme per la disciplina delle propaganda elettorale”, modificatadalla Legge 24 aprile 1975 n. 130 e s.m.i., che detta le principali disposizioni in materia dipropaganda elettorale nei periodi elettorali;- l’art. 2 della Legge n. 130 del 24 aprile 1975, che stabilisce che la Giunta Municipale, tra il 33° edil 31° giorno antecedente quello fissato per le elezioni, è tenuta a determinare in ogni centro abitatocon popolazione superiore residente ai 150 abitanti, speciali spazi da destinare a mezzo di distintitabelloni o riquadri, esclusivamente alle affissioni degli stampati, dei giornali murali, dei manifestiattinenti alla campagna elettorale;- le modifiche alla disciplina riguardante la propaganda elettorale introdotte dall’articolo 1, comma400, della Legge n. 147 del 27 dicembre 2013, che stabilisce la soppressione della propagandaindiretta;
VISTA la propria precedente delibera G.C. n. 78 del 09/05/2024 resa immediatamente eseguibile,con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale;
DATO ATTO che:- occorre provvedere, ferme restando le ubicazioni già individuate con la succitata deliberazione diGiunta, a delimitare correttamente gli spazi sui tabelloni, al fine di garantire l’assegnazione diidoneo spazio alle liste dei candidati al Parlamento Europeo della 3^ Circoscrizione – Italia Centraleper la propaganda elettorale;- ai sensi della Circolare del Ministero dell’Interno 8 aprile 1980 n. 1943/V – capitolo I, paragrafo13 l’assegnazione degli spazi e la relativa numerazione progressiva va effettuata a partire dal latosinistro proseguendo verso destra e il Comune deve curare la delimitazione (con listelli di legno,vernice, calce od altro) dei singoli spazi nel rispetto di quanto previsto degli articoli 2 e 3 dellaLegge 4 aprile 1956 n. 212 e s.m.i.;
VISTA la nota prot. n. 16337 del 11/05/2024 Fasc. 1128/24 S.E. del 11/05/2024 della Prefettura –U.T.G. di Ancona, con la quale vengono comunicate le liste dei candidati al Parlamento Europeodella 3^ Circoscrizione – Italia Centrale, secondo l’ordine derivante dal sorteggio effettuatodall’Ufficio Elettorale Circoscrizionale di Roma;
PRESO ATTO, pertanto, sulla base di quanto sopra illustrato, di dover assegnare gli spazi per lapropaganda alle liste ammesse, nell’ordine con il quale sono state sorteggiate, per l’elezione deimembri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;
ACQUISITI i seguenti pareri, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267:PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICAIl Dirigente ad interim Settore Servizi Demografici – Ufficio Elettorale – Dott.ssa Anna Tiberi



ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 3 di 4Seduta del 13/05/2024 n. 80

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICAIl Dirigente ad interim Settore Segreteria/Affari Generali – Arch. Manuela Vecchietti

Ad unanimità di voti, resi a norma di legge
D E L I B E R A

1) Di dichiarare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto.
2) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 09/05/2024 perl’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia nelle dimensioni di ml. due(2) di altezza per ml. dodici (12) di base;
3) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in dodici distinte sezioni aventi le dimensioni diml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire dasinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;
4) Di assegnare gli spazi elettorali spettanti alle liste ammesse per la propaganda elettorale, inoccasione delle votazioni di sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024, così come esposto nelprospetto che segue:

n. d’ordine della lista edella sezione di spazio INDICAZIONE DELLA LISTA
1 LIBERTA’2 FRATELLI D’ITALIA3 FORZA ITALIA – NOI MODERATI - PPE4 ALLEANZA VERDI E SINISTRA5 LEGA SALVINI PREMIER6 MOVIMENTO 5 STELLE7 ALTERNATIVA POPOLARE8 STATI UNITI D’EUROPA9 DEMOCRAZIA SOVRANA POPOLARE10 PACE TERRA DIGNITA’11 PARTITO DEMOCRATICO12 AZIONE – SIAMO EUROPEI

5) Di trasmettere copia della presente deliberazione all'Ufficio Elettorale Provinciale presso laPrefettura di Ancona per il seguito di competenza e spettanza;
6) Di dichiarare, con apposita, separata, unanime votazione, il presente atto immediatamenteeseguibile, ai sensi e per gli effetti del comma 4 dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.--------***--------



ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pag. 4 di 4Seduta del 13/05/2024 n. 80

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACOAvv. ALESSIO MARIA D'ANGELO Dott. PUGNALONI SIMONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica dal sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata mediante inserimento all’Albo Pretorio online
istituito presso il sito istituzionale dell’Ente

il 16/05/2024 e vi rimarrà
per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti
dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000
Dal Municipio, lì 16/05/2024

IL SEGRETARIO COMUNALEAvv. ALESSIO MARIA D’ANGELO

La presente è stata trasmessa
ai Capigruppo Consiliari
il 16/05/2024 nota n.

ed è divenuta esecutiva il __________
ai sensi art.134,c. 3, D.Lgs.n.267/2000


